
 

 1 
 

P o s u d e k 
 

na uznání diplomové práce za práci rigorózní 
 

 

Jedná se o diplomovou práci studenta Marka  G o r g e s e  
nazvanou „Zájem obchodní korporace a jeho ochrana“, která byla 
výborně a velmi dobře hodnocena vedoucím diplomové práce i 
oponentem. Oba se mimo jiné shodli na skutečnosti, že jde o jednu 
z nejzajímavějších prací z poslední doby vypracovanou na katedře 
obchodního práva. 
 

Hned v úvodu je třeba konstatovat, že jde o téma samo o sobě 
mimořádně náročné, nehledíc na skutečnost, že ztíženost autora práce 
spočívala ve faktu, že neměl v podstatě téměř žádnou možnost čerpání 
z naší odborné domácí literatury, neboť ta zatím o tuto problematiku 
neprojevila zvláštní zájem.  
 

Práce je rozdělena do tří rozsáhlých kapitol, které jsou vnitřně 
členěny a doplněny řadou grafů a tabulek, které usnadňují lepší 
pochopení psaného textu. První kapitola, dalo by se říct, je kapitolou 
úvodní, neboť pojednává obecně o obchodní korporaci, ve druhé o jejím 
zájmu a ve třetí kapitole pak se zabývá právě ochranou zájmu obchodní 
korporace.  
V práci autor popisuje různorodé vztahy vznikající jednak uvnitř, jednak i 
vně obchodní korporace, jejich vazby a mechanismy ochrany. 
 

Autor prostudoval řadu tuzemské i zahraniční literatury, zejména 
anglické. Přitom ne se všemi názory z odborné literatury souhlasí, 
mnohdy je k nim i kritický, snaží se o svůj vlastní vhled do tématu. Přesto 
lze konstatovat, že, předložil práci původní, která je přínosem do dané 
problematiky. 
 

Pro obsahovou i formální stránku, vzhledem ke zpracování, rovněž 
i na rozsah práce, který převyšuje stanoveném penzum i pro práce 
rigorózní 
 

doporučuji uznat diplomovou práci za práci rigorózní 
 
 

 
Praha 18. 1. 2020                                                          Zahradníčková 
                                                                              


